
 
 

 

 

            DOMOV PRO SENIORY POD SKALKOU                               IČO: 47002654 

             Skalecké náměstí 500, 252 10 Mníšek pod Brdy                     Tel.: 318 591 381 

            www.dsmnisekpodbrdy.cz                                                     Fax.: 318 592 792 

                                                                                                  e-mail: info@dsmnisekpodbrdy.cz 

 

1 

 

Informace k podání žádosti Domov pro seniory 
 

 

Vnitřní pravidla pro přijetí žádosti: 
 

Vaše žádost o umístění bude převzata pouze tehdy, pokud budou odevzdány tyto 

předepsané a řádně vyplněné dokumenty: 

 

1. Žádost o poskytnutí odlehčovací služby 

(eviduje Domov)  

 

 

 

 

 

 

2. Vyjádření ošetřujícího lékaře o zdravotním stavu 

(eviduje Domov) 

(pokud žádost není plně a řádně vyplněna bude vrácena ) 

Vyjádření lékaře vyplňuje ošetřující lékař, doplněné o případné propouštěcí zprávy 

z hospitalizace v nemocnici  

 

 

 

 

 

3. Sociálního šetření - kdy, kde proběhne: 

(vyplňuje Domov po dohodě s žadateli) 
 

4. Závěr PŘIJETÍ nebo ZAMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI (Přijetí žádosti bude vyřízeno na základě 

poskytnutí těchto dokumentů 1. Žádost o poskytnutí soc. služby, 2. Vyjádření ošetřujícího lékaře 

o zdravotním stavu a 3. Sociálního šetření do 30 dnů. 

 

Nedodání požadovaných dokumentů, nebo jejich neúplné vyplnění může být důvodem 

k nepřijetí žádosti. 

 

a) pokud není nástup realizován do 6 měsíců, je potřeba dodat aktuální vyjádření 

ošetřujícího lékaře 

b) dojde znovu k přehodnocení žádosti 

 

Posláním Domova je zajistit uživatelům seniorského věku důstojné stáří a schopnost vést kvalitní 

a v maximální míře běžný způsob života. Služba je plánována individuálně, což umožňuje 

seniorům spolurozhodovat o dalším způsobu života. Je poskytována taková míra podpory, která 

v maximální možné míře zachovává a rozvíjí schopnosti a snižuje závislost na poskytované 

službě.  

mailto:info@dsmnisekpodbrdy.cz


 
 

 

 

            DOMOV PRO SENIORY POD SKALKOU                               IČO: 47002654 

             Skalecké náměstí 500, 252 10 Mníšek pod Brdy                     Tel.: 318 591 381 

            www.dsmnisekpodbrdy.cz                                                     Fax.: 318 592 792 

                                                                                                  e-mail: info@dsmnisekpodbrdy.cz 

 

2 

 

V Domově se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Domov může podle §91 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách odmítnout 

uzavřít smlouvu o poskytování sociálních služeb, pokud: 

 neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem na vymezení okruhu 

osob v registru poskytovatelů sociálních služeb 

 nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá 

 zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje poskytnutí 

takové sociální služby 

 osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 měsíců před 

touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování povinností 

vyplývajících ze smlouvy 

 
Službu neposkytujeme:  

 osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje péči v zdravotnickém zařízení  

 osobám trpícím duševním onemocněním (např. schizofrenií, maniodepresivní psychózou, 

paranoiou atd.) a psychickou poruchou, která by ohrožovala jeho osobu či okolí a závažně 

narušovala kolektivní soužití  

 osobám trpícím Alzheiremovou chorobou  

 osobám se stařeckou demencí 

 osobám s vrozenými smyslovými vadami  

 osobám se středně těžkou a těžkou mentální retardací  

 osobám léčeným nebo sledovaným pro infekční nebo parazitární chorobu (akutní i chronickou)  

 osobám léčeným nebo sledovaným pro tuberkulózu případně i pro venerickou chorobu 

v akutním stadiu  

 osobám, které pro své onemocnění komunikují pouze speciálními metodami komunikace, 

které personál domova neovládá (český znakový jazyk atd.)  

 
Jak se postupuje po doručení žádosti? 

 

Po doručení všech požadovaných dokumentů 1. Žádost o poskytnutí odlehčovací služby, 

2. Vyjádření ošetřujícího lékaře o zdravotním stavu pracovníci pověření vyřizováním žádostí 

mailto:info@dsmnisekpodbrdy.cz


 
 

 

 

            DOMOV PRO SENIORY POD SKALKOU                               IČO: 47002654 

             Skalecké náměstí 500, 252 10 Mníšek pod Brdy                     Tel.: 318 591 381 

            www.dsmnisekpodbrdy.cz                                                     Fax.: 318 592 792 

                                                                                                  e-mail: info@dsmnisekpodbrdy.cz 

 

3 

 

posoudí na základě poskytnutých podkladů, zda patříte do cílové skupiny uživatelů a zda je Vaše 

přijetí do zařízení možné, poté se provádí 3. Sociální šetření v Domově pro seniory nebo v místě 

pobytu klienta (zdravotnické zařízení, max. do 30 Km nad 30Km dojezd do Domova) zpravidla do 

2 měsíců od podání žádosti s přihlédnutím na aktuální zdravotní a sociální situaci zájemce. 

V případě, že bude Vaše žádost zamítnuta, budete o této skutečnosti včetně zdůvodnění 

písemně vyrozuměn/a do 30 dnů. Domov Vám v tomto případě může poskytnout informace 

o dalších možnostech řešení Vaší situace. 

a) pokud není nástup realizován do 6 měsíců, je potřeba dodat aktuální vyjádření 

ošetřujícího lékaře 

b) dojde znovu k přehodnocení žádosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Mníšku pod Brdy, dne 29.6.2015      Jan Daniel 
              ředitel 

mailto:info@dsmnisekpodbrdy.cz

